[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2021 г.

              ст-ца Курская

           № 126

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 10 ноября 2009 г. № 72-кз «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края по договорам социального найма»
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.  Установить на территории Курского муниципального округа Ставропольского края учетную норму площади жилого помещения в размере 18 кв. м на одного члена семьи, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

 2.  Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

1) не менее 33 кв. м общей площади жилого помещения - на одиноко проживающего гражданина;

2) не менее 42 кв. м общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

3) не менее 18 кв. м общей площади жилого помещения - на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края
                                      А.И.Вощанов
	Глава Курского

муниципального округа

Ставропольского края
                        С.И.Калашников